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DE NI LESNINGER
SØNDAG 15.12 KL. 18

«Tenn lys! Et lys 
skal brenne for 
denne lille jord»

JUL MED BRYN VOKALENSEMBLE  
ONSDAG 18.12 KL.19.30

LYS VÅKEN
HELGEN 30.11-1.12
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Tenk en vanlig potet. En helt vanlig potet. 
Hvor mange poteter har vi ikke spist i lø-
pet av livet. Noen har levd lenge nok til å 
huske knapphet av nettopp poteten.  Nå 
finnes den nærmest i overflod. Og potet-
en er en av de viktigste matressursene vi 
har. Hvor mange historier kan ikke slike 
poteter fortelle oss. Selv om denne potet-
en ikke ser så veldig spesiell ut, så bærer 
den allikevel et budskap med seg. Et bud-
skap fra jorden; Gud sørger for at vi har 
nok mat! Gud sørger for oss! Og alle vet at 
det er mye arbeid knyttet til at vi får po-
teten på bordet, ferdig tilberedt! Alle som 
har vært med på potetferie på høsten 
eller har spadd ut poteter i hagen har 
kjent det på kroppen. Det er heller ikke 
en selvfølge at det vil bli noen god høst. 
Det avhenger av mange faktorer, været, 
klimaet, ugress og skadedyr og sikkert 
mange flere som jeg ikke kommer på. 
Det er ikke selvfølgelig men allike- 
vel forteller poteten som vi høster i dag 
oss noe om det å stole på noe, for en po-
tet blir til mange hvis vi putter den i jor-
da, og det er næring,, luft vann, sol og 
regn nok til at den kan vokse. Jorda skal 
gi oss næring også i fremtiden. Etter den 
store floden lovet Gud: 
 “Så lenge jorden står,
 skal såtid og høsttid, kulde og varme,
 sommer og vinter, dag og natt
 aldri ta slutt.”
Høsten er med andre ord ikke en selv-
følgelighet men en velsignelse, en vel-
signelse fra Gud til oss. Også i fremtiden 
er det i jorda vår mat blir til. 

Den andre tingen jeg tenker på når det er 
høst er kastanjer fra trærne Kastanjen er 
en rar frukt, den kan faktisk spises, men 
for meg står den for noe helt annet. For 

livet vårt består av mer enn bare spise 
og drikke, mer enn å ha et tak over ho-
det og en ovn å varme seg på. Mer enn 
klær og sko, medisiner eller oppmerk-
somme mennesker rundt oss. For meg 
står kastanjen nettopp for alt det som 
gjør livet fint og deilig. 

For det som gjør godt, og det som er 
gøy! Det er så deilig å holde en kastanje 
i hånden, det er noe av det fineste som 
finnes, rundt og perfekt. En tur i skogen, 
se på trærne som skifter farge gjennom 
året, noen å holde i hånda, et besøk hos 
noen du er glad i eller bare synet av 
havet som langsomt skvulper frem og 
tilbake i den lette brisen. Alt det symboli- 
serer denne kastanjen. 

Poteten og kastanjen står for meg for 
denne bekymringsløsheten. Den ene for 
det som har med næring og det å pleie 
kroppen, og den andre som ikke er så lett 
å skjønne seg på fordi den ikke består av 
materielle ting. Det holder ikke for men-
nesket å være mett, vi trenger mer, at 
andre ser oss, verdsetter oss og gir oss 
fellesskap, følelsen av å være verdifull. 
For Jesus hørte begge deler sammen. 
Når Jesus spiste med mennesker, så var 
det for å bli mett, men også så mye mer. 
Han spiste med tollere og syndere, og i 
disse måltidene skjedde det som Jesus 
forkynte: felles-skap med dem som syn-
tes å være borte fra Gud, og som derfor 
ble mobbet av folket.   Gud vet hva vi 
trenger for livet vårt: Poteter og kastan-
jer, vi trenger å bli mette, men også godt 
fellesskap! Det ønsker jeg deg i tiden som 
kommer! 

Med ønske om en god Jul! 

Bekymringsløshet!

Av 
Eike 

Ziller-Off

Bekymringsløshet det er lett å si det! Særlig nå i den store julestria! 
Jeg er bekymret stort sett hele tiden, enten det er økonomiske greier, 

eller det er noe med barna som ikke er helt etter regelen eller noe 
annet. Men trenger vi å bekymre oss hele tiden?  

Ordet «advent» kommer av det la-
tinske «Adventus Domini», som be-
tyr «Herrens ankomst». Advent er de 
fire ukene før jul, da kristenheten 
forbereder seg på å feire Jesu fødsel. 
Men adventstiden skal også minne 
de kristne om at Jesus en gang skal 
komme tilbake. I tidligere tider var 
det vanlig å faste under advent. 

Man skulle også øve bot og be Gud om 
tilgivelse for de syndene man hadde 
begått i løpet av året. 

Fra gammelt av skulle advents- 
tiden innledes med en vesper, dvs af-
tensang, og den skulle holdes i kirken 
kvelden før den første søndagen i ad-
vent. Dette var også innledningen til 
det nye kirkeåret. 

Hver advent arrangeres «De ni lesnin-
ger» i Bryn kirke. «De ni lesninger» 
er en gudstjeneste, der det blir lest ni 
utvalgte tekster fra Bibelen. Mellom 
hver tekst er det kirkelig musikk med 
kor og orkester. «De ni lesninger» er 
opprinnelig en engelsk tradisjon - fra 
Cornwall. Det hadde seg slik at det på 
1800-tallet var mye fyll og spetakkel 
på pubene i førjulstiden, ikke minst 
julaften. Biskopen av Truro i Corn-
wall så seg lei på dette, og for å lok-
ke folk ut av puben og inn i kirken, 
innførte han i 1880 en særegen form 
for gudstjeneste, som fikk navnet 
«The Nine Lessons and Carols». Den-
ne gudstjenesten ble holdt julaften, 
og bestod av vekselsvis bibeltekster 
og sakral musikk. «The Nine Lessons 
and Carols» ble etterhvert en svært 
populær form for førjulsgudstjeneste, 
som snart spredte seg over hele Stor-
britannia og til andre engelsktalende 
land - foruten til Bryn kirke og kan-
skje også til andre kirker i Norge.

Bruken av adventskranser er en skikk 
som visstnok skal ha sin opprinnelse 
i Tyskland allerede på 1500-tallet. 

En adventskrans er gjerne fremstilt 
av granbar, og skulle opprinnelig ha 
24 lys, små hvite for hverdagene og 
store røde for søndagene. Meningen 
var at barna skulle få tenne et lys 
hver dag. I vår tid bruker man bare 
fire lys, ett for hver søndag i advent. 
Lysene skal helst være fiolette - som 
er adventstidens farge. Lysene sym-
boliserer at Jesus er verdens lys, slik 
det bl. a. fremgår av Johannesevange-
liets første kapittel. Det har vært van-
lig å synge en passende sang, mens 
man tenner adventslysene. En popu-
lær sang her i Norge er «Nå tenner vi 
det første lys, vi tenner det med glede 
- - ». 

På midten av 1800-tallet begynte 
man i Tyskland å ta i bruk advents- 
kalendere (eller julekalendere). De 
første kalenderne var hjemmelagde. 
En variant bestod av en krybbe. Hver 
dag skulle barna legge et halmstrå i 
krybben, slik at jesusbarnet kunne 
ligge mykt, når han kom til verden 
julenatt. 

I begynnelsen av 1900-tallet kom de 
første kommersielle adventskalen- 
derne på markedet, også det i Tysk-
land. Disse kalenderne var av papp 
eller kartong, og viste religiøse eller 
andre motiver som minnet om julen. 
De hadde 24 små luker som hver av 
dem skjulte et bilde, noe godteri el-
ler en annen liten gave. Til Norge 
kom adventskalenderen i slutten av 
1940-årene. Den finnes fortsatt i sin 
tradisjonelle form, men kan også 
være laget som f.eks. et slott eller en 
borg. I 1960-årene kom de første jule-
kalenderne som radioprogrammer 
og i 1970-årene som fjernsynsserier. I 
dag finnes all verdens kommersielle 
julekalendere på internett, ofte i form 
av gjettekonkurranser. Snart er de her 
igjen!

GOD ADVENTSTID!  

Av 
Lars Petter Brynildsrud

ADVENT
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Babysang

Velkommen til babysang og gratis lunsj i 
Bryn menighetshus, mandager kl.11! Det 
trengs ingen påmelding. Vi hygger oss 
med sang og regler, litt «dans» til baby-
samba, kos, nærhet og enkel lunsj. Det er 
et fint møtested for både voksne og baby-
er og det er ikke vanskelig å se hvor stor 
glede babyene har av musikken og av å se 
hverandre. Musikk er viktig for alle!

Av 
Solveig Gjesdal 

Les mer på www.bryn-menighet.no.

Lørdag 30. november - søndag 1. desember  
blir det Lys Våken-arrangement i Bryn me-
nighet. Da er du invitert til å bli med og 
overnatte i kirken. Lys våken handler om å 
være lys våken for det som skjer rundt oss, 
for hverandre, for Gud og for oss selv.
Vi skal leke, gå på skattejakt, synge, bli 
kjent med andre, utforske kirken, være 
med å lage gudstjeneste, spise god mat og 
ha mye moro sammen og altså sove i kir-
ken. Vi skal feire starten på det nye kirke-
året!

Vi har nattevakter som passer på at alle 
har det bra.

Søndag spiser vi frokost sammen og øver 
til gudstjeneste, søndag. Familie, faddere 
og venner er hjertelig velkomne til å delta 
på gudstjenesten. Der blir det også kirke-
kaffe.

Håper du har lyst til å være med! Meld deg 
på under Lys Våken på www.bryn-menig-
het.no

Har du spørsmål er det bare å kontakte Christel, menighetspedagog, på tel. 98 267 814
PÅMELDINGSFRIST: ONSDAG 27. NOVEMBER

BLI MED PÅ LYS VÅKEN!

Er du 10, 11 eller 12 år? 
Har du lyst til å bli kjent med andre, 
ha mye moro sammen, utforske 
kirkerommet og overnatte i kirken?

Konfirmasjon nå 
Hvordan er konfirmanttiden i Bryn i 2019? Jeg skal fortelle litt fra mitt 

perspektiv som ansvarlig for konfirmantarbeidet i Bryn. 

Målet med konfirmanttiden slik jeg ser det, 
er å gi ungdommene mulighet til å se hva 
den kristne tro innebærer, og til å utforske 
hva de tror på. I forbindelse med master-
oppgaven min har jeg intervjuet konfir-
manter om opplevelsen av å være på leir. 
Konfirmantene som jeg snakket med hus-
ket veldig lite av undervisningen, men des-
to mer av fellesskapet og samholdet. Noen 
husket noe konkret som var blitt sagt, som 
opplevdes spesielt nært til livet. Plan for 
trosopplæring vektlegger betydningen av 
at konfirmantene tar del i menighetens 
fellesskap. Derfor legger jeg stor vekt på å 
legge til rette for at ungdommene skal opp-
leve det godt å være i kirken, på samlinger 
og i menighetens ungdomsarbeid. 

De viktigste og beste bidragsyterne til å 
lage et godt miljø er ungdomslederne. Det-
te er ungdom som er ett eller flere år eldre 
enn konfirmantene, som selv har erfart 
noe fint med å være konfirmant og som 
ønsker å gi den samme opplevelsen videre. 

Jeg vet at jeg har det best med andre når jeg 
kan slappe av, le, og merke at jeg kan være 
som jeg er. At jeg er akseptert uavhengig av 
dagsform, utseende og flinkhet. Dette tror 
jeg gjelder folk i alle aldere. Jeg hører ung-
dommer fortelle om at å være på leir eller i 
ungdomsmiljøet i Bryn menighet kan opp-
leves slik. Om ungdom kan få en erfaring 
av å høre til, uavhengig av status og bak-
grunn, så tror jeg det vil være ganske mye 
viktigere enn en lang undervisningsøkt 
om Bibelens bøker. Vi som jobber i kirken 
kan fortelle og forklare, men det er det å 
erfare hva et godt fellesskap er, å gjøre de 
kristne tingene og å snakke sammen som 
er kruttet. 

Likevel vet jeg at ikke alle konfirmanter 
opplever møtet med det kristne godt. Å ha 
en negativ opplevelse med kristne eller kir-
ken kan gi stor skade. Kanskje blir noe sagt 
som er helt feil, man føler at man ikke god 
nok, eller man føler seg utenfor. Jeg har 
opplevd slike ting selv, og har også formid-
let Gud til andre på måter jeg angrer på. 
Mange har sikkert en slik hendelse som 
sitter fast. I Bryn ønsker vi å jobbe for at 
færre skal ha negative opplevelser i møtet 
med kirken og troen. 

Vi må stadig jobbe for at budskap og liv 
kommer tettere på hverandre, slik at det 
å være på konfirmantsamling gir mening 
og svar på ting som man faktisk lurer på. 
Jeg ser ofte på konfirmanttiden som et lite 
livskurs. Konfirmanttiden er en unik an-
ledning for ungdom til å tenke på de ek-
sistensielle temaene. Som kjærlighet, liv, 
død, tro og tvil. Og spørsmål som: Hva skjer 
etter døden, hvorfor er det så mye vondt i 
verden, hva gjør man når livet ikke går på 
skinner, hva skal man tenke om Gud og Je-
sus, og hva vil det si å være kristen. 

For de som trodde at konfirmanttiden er 
pugging av bibelvers og katekisme, så er 
vi forbi det. Konfirmanttiden er leir med 
lek, undervisning og aktivitet, det er fas-
teaksjon med innsamling av penger for at 
verden skal bli mer rettferdig. Det er guds-
tjenester, der konfirmantene skal lære ko-
dene slik at den gir enda mer mening. Det 
er temasamlinger om Bibelen og Jesus og 
den kristne tro.  Ungdommene kan gjøre de 
kristne «tingene», som nattverd og bønn. 

Men hvordan det virkelig er å være kon-
firmant i Bryn nå for tiden – det må du 
nesten spørre en ekte konfirmant om. 

KONFIRMASJON
Ordet konfirmasjon kommer fra det  latinske 
ordet confirmare som betyr å bekrefte eller 
styrke. 

I 1981 gikk konfirmasjon i DNK fra å være 
en bekjennelseshandling til å bli slik det er 
fortsatt i dag: En forbønns- og velsignelses- 
handing. Det er ingen krav til bekjennelse til 
den kristne tro når man konfirmeres. 

Før var konfirmasjonsdagen hovedpunktet, 
nå er det mer fokus på hele konfirmanttiden 
– en tid for undring, leir, samtale, fellesskap 
og aktivitet. 

Les mer i «Plan for trosopplæring», 2010. 
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ÅRETS 
KONFIRMANTER

Foto: Beate Willumsen
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Førjulstiden er full av musikalske opplevelser i kirkene våre. I Bryn arrangeres det 
mange konserter som vi håper vil fylle kirken vår i ukene før jul.  

i Bryn kirke 

TIRSDAG 26. NOVEMBER KL. 19.00
«Jul i november» med SandvikaKoret 
som synger kjente og kjære julesanger. 
Dirigent og solist: Peder Arnt Kløvrud
Pianist: Teemu Ikonen.
Inngangsbillett kr. 200,- Barn under 
12 år gratis
  
SØNDAG 1. DESEMBER KL. 19.00 
Adventskonsert med XVBP (tidligere 
sangere i Vestre Bærums Pikekor).
Dirigent er Ellen Marie Vadseth Aksnes 
og Ivar Anton Waagaard medvirker som 
pianist.
Billettsalg ved inngangen. Overskuddet 
går til Nasjonalforeningen for folkehel-
sens demensarbeid.

TIRSDAG 3. DESEMBER KL. 19.00
Julekonsert med Bærums Verk musikk- 
korps.
Dirigent er Anne Solberg og korpset  
lover variert julemusikk.

Sanggruppa ”Fjøsgutta” fra Lomme- 
dalen bidrar med sanginnslag.
Det er gratis inngang.

FREDAG 6. DESEMBER KL. 19.00
«JUL MED BRYN SKOLES MUSIKKORPS»
Bryn skoles musikkorps fyller 60 år i år, 
og feiret seg selv med jubileumskonsert 
i Bærum Kulturhus på stiftelsesdatoen 
26. oktober. Dirigenter ved årets jule-
konsert er Astri Kristine Løften og Tore 
Høiland Aarrestad. Vi kan glede oss til 
å høre både aspiranter, juniorer og ho-
vedkorpset. Korpset byr på gratis inn-
gang og garanterer julestemning! Døre-
ne åpner kl. 18.45.

LØRDAG 7. DESEMBER KL. 17.00
Julekonsert med Hammerbakken Blæse- 
ensemble.
Korpset ble stiftet i 1982 og dirigent si-
den 1996 er Tor Erik Langset
På denne konserten vil det bli spilt 
kjente og kanskje også noen litt mindre 
kjente juletoner.

Billettpris: kr. 100,- /Barn under 12 år 
gratis.
Se gjerne korpsets Facebook-side ”Ham-
merbakken Blæseensemble”.
 
SØNDAG 8. DESEMBER KL. 19.00 
Damekoret Valborgs med dirigent 
Christine Wille Jordheim inviterer til 
julekonserten «Deilig er den himmel 
blå». Gjester er korpset Olsenbanden og 
dirigent Johnny Tveit. 
Billetter ved inngangen kr 200/100 
(barn). 
Overskudd fra konserten går til «Ama-
ni» - Eineåsen skoles bistandsprosjekt i 
Afrika.
  
MANDAG 9. DESEMBER KL. 19.30 
Julekonsert med sangerinne Bente 
Thorvaldsen Warncke-Wang, Sebastian 
Haugen (kontrabass), Håvard Svendsrud 
(trekkspill) og Carl Erik Warncke-Wang 
(gitar).
For femte år på rad inviterer sangerin-
ne Bente Thorvaldsen Warncke-Wang 

til en stemningsfull og vakker julekon-
sert uten bruk av mikrofoner. 
Billettpris: kr 250,- ved inngangen fra 
kl. 19 (vipps og kontant). Barn under 15 
år: gratis.  

FREDAG 13. DESEMBER KL. 20.00
Julekonsert med Norske kammersan-
gere.
Koret ønsker igjen å gi publikum i Bryn 
den gode julestemningen, og fyller 
konserten med kjente og noen mindre 
kjente julesanger. I tillegg blir det ba-
rokkmusikk av J S Bach m.fl. Dirigent er 
Julia Selina Blank og Ingeborg Christop-
hersen medvirker på orgel.
Billettpris ved inngangen kr 250-, barn 
under 12 år gratis.
 
LØRDAG 14. DESEMBER KL. 14.30
Julekonsert med Skui og Emma Hjorth 
skolekorps og Skui Brassband.
Dirigenter ved konserten er Ingunn 
Hammerseth (aspirant- og juniorkorp-
set), Sebastian Martinussen (hoved-
korpset) og Hans Andreas Kjølberg (Skui 
Brassband).

Julekonserter

Marian Aas Hansen

På repertoaret står tradisjonell julemu-
sikk fra inn- og utland og det er gratis 
inngang.

SØNDAG 15. DESEMBER KL. 18.00  
”DE NI LESNINGER”  
Bryns store tradisjonelle førjulsguds-
tjeneste med kor og musikere. I over  
40 år har denne musikalske tradisjo-
nen funnet sted i Bryn kirke en av søn-
dagene i desember. Det er gratis adgang 
og mulighet til å gi en gave til Frelses- 
armeen i Sandvika ved utgangen.  
  
TIRSDAG 17.DESEMBER KL.19.30 
(OBS: Konserten er på Bryn menighets-
hus)
KorsiMa (tidligere Mammakoret) hol-
der sin tradisjonelle julekonsert med 
variert julerepertoar og allsang.
Dirigenter er Hanne Birgitte Sødal Tvei-
to og Åse Hermundstad Sanner.
Det blir enkel bevertning
Gratis inngang, men mulighet til å gi et 
bidrag (Vipps eller kontanter)

ONSDAG 18. DESEMBER KL. 19.30 
«JUL MED BRYN VOKALENSEMBLE»
Bryn vokalensemble inviterer til sin 
tradisjonelle julekonsert. 
Lena Rist-Larsen (fiolin og trekkspill) og 
sangeren Julie M. Kleive medvirker.
Dirigent er Nina T. Karlsen 
Billetter ved inngangen kr 150,- (vipps 
og kontant)

FREDAG 20. DESEMBER KL. 19.00
«JULEFRED»
Sangeren Marian Aas Hansen besøker 
Bryn kirke for første gang og inviterer 
til en varm og intim julekonsert. Dag-
finn Klausen på tangenter og artisten 
Zelimir Kulisic medvirker også. Dørene 
åpner kl. 18.30 og konserten varer ca. 90 
minutter. 
Billetter kan kjøpes på ticketmaster.no.
Ledsager gratis med billett (ledsager 
betaler kun billettavgift) 

Norske Kammersangere

Damekoret Valborgs
XVBP

20.12

8.12
1.12

13.12

Vertshusveien 10, 1353 Bærums Verk
T: 67 800 200 - F: 67 800 201 
www.vaertshusetbaerum.no

Stedet for smakfulle 
opplevelser om det skal være

lunsj, middag eller selskap
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Bryn menighets misjonsprosjekt 

«Barn og unge 
på Madagaskar» 

Det Norske Misjonsselskap (NMS) er Norges eldste misjonsorganisasjon, opprettet i 1842, 
og er i dag knyttet til arbeid mange steder i verden. NMS ønsker gjennom sin virksomhet «å 
dele troen på Jesus, utrydde fattigdom og bekjempe urettferdighet». Bryn menighet har en 

samarbeidsavtale med Det Norske Misjonsselskap. Gjennom kirkeofringer og på annen måte 
støtter vi et prosjekt som kalles «Barn og unge på Madagaskar».

Et synlig uttrykk for misjonens plass 
i vår menighet, er at dåpsserviettene 
som brukes ved dåp i Bryn kirke, og som 
dåpsbarna får med seg hjem, er brodert 
av kvinner på Madagaskar. 
I gudstjenesten søndag 19. januar får 
Bryn menighet besøk av representant for 
Det Norske Misjonsselskap.

HVA GJØR NMS PÅ MADAGASKAR?
De første misjonærene kom til Madagas-
kar for 150 år siden. De reiste for livet. 
Med seg i storbagasjen hadde de kiste 
og norsk jord til den siste reisen. Tidene 
forandrer seg. I dag er Den gassisk-luth-
erske kirke selvstendig og regnes som 
Afrikas tredje største lutherske kirke. 
Stadig kirkevekst gir grunn til glede. 
Samtidig er fattigdommen påtrengende 
for folk flest.

Av 
Olav Bjering/

NMS

Det Norske Misjonsselskap støtter i dag 
kirken gjennom arbeid knyttet til fattig-
domsbekjempelse og kompetansebyg-
ging. Kirkens fokus på å bedre folks leve-
kår skjer både på landsbygda og i byene. 
Et viktig arbeid er knyttet til landsbyut-
vikling i fire svært fattige landområder, 
og omfatter landbruk, miljø, helse, ut-
danning og kvinners rettigheter. I byen 
Antsirabe støtter NMS kirkens arbeid 
blant de fattigste av de fattige gjennom 
alfabetiseringskurs, matutdeling, yrkes-
opplæring, ungdomssenter og barne-
hjem. Mye av innsatsen skjer ved hjelp 
av frivillige. NMS støtter også kompetan-
seutvikling i kirken, teologisk utdanning 
og opplæring innen ledelse, økonomi og 
antikorrupsjonsarbeid. Dette er særlig 
viktig for at kirken skal bli stadig mer 
selvstendig.

Foto: Pierrot Men

OM MADAGASKAR
Republikken Madagaskar er verdens fjerde største øy, ligger i Det indiske hav og har nærmere 25 millioner innbyggere. Øya har et 
unikt plante- og dyreliv, og er rikt på naturressurser. Likevel er landet svært fattig. En av tre gassere er analfabeter. Halvparten av alle 
barn under fem år er underernærte. Manglende matvaresikkerhet preger mange familier. Stadig færre barn får skolegang. Kun 65 
prosent av barna går på skole. I 2009 var tallet 96 prosent. Det gir grunn til bekymring.

Et glimt fra arbeidet Bryn menighet er med og støtter:

Tretten år gamle Sidonie 
går på FOFAMA skole for døve 

i Antsirabé på Madagaskar.
Sidonie mistet hørselen da hun ble syk 
som åtteåring.
– Jeg havnet i koma. Da jeg endelig våk-
net opp igjen, hadde jeg mistet hørselen, 
forteller hun. – Men etter at jeg fikk lov 
til å begynne på døveskolen, har jeg lært 
å kommunisere igjen. Jeg har lært tegn-
språk. Jeg har også lært å lese på leppene 
til hørende, og jeg kan forme noen ord og 
snakke litt, men stemmen min er veldig 
lav.
Sidonie kommer fra en landsby langt 
utenfor allfarvei. For å komme til vei-
en der bussen stopper, må hun gå i tre 
dager. Derfor reiser hun bare hjem til 
moren og de tre yngre søstrene én gang 
i året.
– Det er fint å være hjemme, men jeg 
lengter faktisk tilbake til skolen der de 

andre forstår tegnspråk, sier Sidonie. 
Hun er ikke tvil om at det er verdt å gå i 
tre dager for å komme tilbake til skolen.
Juleferien er for kort til at hun kan reise 
hele veien hjem. Men Sidonie er ikke lei 
seg.
– Jeg synes julefeiringen vi har her på 
skolen er fin, forteller hun. – Vi lager 
skuespill, synger og framfører dikt. Det 
er spennende, fordi mange fra kirken 
og myndighetene kommer på besøk på 
skolen for å se oss framføre skuespillet. 
Skolen min er også en yrkesskole og 
landbruksskole. Derfor har vi dyr på sko-
len, og til jul får vi lov til å slakte to lam, 
som blir julematen vår. Dessuten har jeg 
noen slektninger jeg kan besøke, siden 
jeg ikke kan reise helt hjem.

BLINDE OG DØVE PÅ MADAGASKAR
Mange barn på Madagaskar mister syn og hørsel på grunn 
av barnesykdommer. Derfor har befolkningen en høyere 
prosentandel blinde og døve enn det vi har i Norge. Det finnes 
omtrent 200 000 døve og 230 000 blinde på Madagaskar.
Midt i den krevende situasjonen landet er inne i, fortsetter 
kirken på Madagaskar sitt verdifulle arbeid med å gi utdanning 
til døve og blinde. Sju skoler for døve barn og ungdommer og 
fire skoler for blinde gir håpet om en framtid tilbake til de tus-
en elevene som er så heldige å få plass der. Spesielt i blinde- 
arbeidet jobbes det også aktivt med å integrere synshemmede 
elever i vanlig skole.

STØTT ARBEIDET NMS DRIVER PÅ MADAGASKAR! BIDRAG 
KAN GIS VIA BRYN MENIGHET ELLER DIREKTE TIL 
NMS´ GAVEKONTO: 8220 02 85057 / VIPPS 10932.
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Frivilligsentralen 
på Rykkinn 

«Sentralen skal bygge broer mellom fri-
villigheten ellers i lokalmiljøet. Vi har 
et mangfoldig tilbud med språkkaféer, 
håndarbeidstreff, gå-grupper og lekse-
hjelp.»  «og flere kan det bli» 
«Hvis det ringer noen, eller noen melder 
seg som frivillig og vil bidra med noe, el-
ler har en idé om noe som man gjerne 
vil være med så snakker vi sammen og 
ser om vi kan få det til» 
«Det er så utrolig mange fantastiske 
mennesker der ute» utrykker Rie som 
selv har bakgrunn fra å starte flere sel-
skaper med sosialt entreprenørskap. 
Hun er egentlig grafisk designer med 
bakgrunn i reklamebransjen og i forlag 
men har de siste 14 årene utdannet seg 
til helsecoach og har drevet flere stud- 
ioer i Bærum og Oslo innenfor helse og 
rolig trening. «Nesten tilfeldig var jeg på 
vei inn i en annen jobb da Mona Rafen 
ringte og spurte om jeg ville bli leder for 
sentralen på Rykkinn.», «jeg tenkte kort 
og intenst, før jeg sa ja og begynte her 
1. September – og tiden har gått utrolig 
fort!» 
Det er omtrent 10 frivillige knyttet til 
sentralen per i dag, men det er mange 
flere som på en eller annen måte bidrar. 
En gang i måneden er det frivilliglunsj 
hvor sentralen samler alle sine frivillige 
krefter og til en felles samtale rundt et 
lunsjbord på tidlig ettermiddag. Sentra-
len jobber ellers tett med andre lag og  
organisasjoner som Fritidshuset, Biblio- 
teket, seniorsenteret, forskjellige kvinne-
foreninger og ikke minst kirka. Var du 
på høstfesten for noen uker siden så du 
sikkert frivilligsentralens grønne bord! 

«Vi har også et godt samarbeid med sen-
teret» sier Rie og tenker på sentralens lo-
kaler oppe i selve senteret hvor de er godt 
synlige med plakater og informasjon. 
Her kan man komme innom for en kopp 
kaffe og en prat hvis man vil alle dager 
i uken. Det er folk på standen mandag 
og tirsdag fra 16–18 og onsdag-fredag fra 
11–14. Den er ellers åpen med informa-
sjon i hele senterets åpningstid. Og bare 
ring Rie på 901 34 610 – hun er klar for 
en kaffe og prat hver mandag til torsdag.

I en gang nederst i senteret, på et rom med åpen dør, innenfor Grendehuset på Rykkinn fin-
ner jeg Rie Marie Hunding Harmens. Rykkinn Frivilligsentrals eneste ansatte tar imot meg og 

forteller om hva en frivilligsentral egentlig er. 

Rie Marie Hunding Harmens (t.h) og frivillig Unni Østensen 
(t.v) foran frivillighetssentralen på Rykkinn Senter

Av 
Eike 

Ziller-Off

Har du engasjement for noe, eller vil bidra med noe, 
har du en idé, eller noe du tenker på, kom gjerne 
innom eller standen på senteret, gå inn på rykkinn.
frivilligsentral.no eller www.facebook.com/Sammen-
ForRykkinn, oppfordrer Rie! 

Det er fint med åpne kirker. Mange av 
oss setter stor pris på det når vi er på 
reise. For eksempel i Roma eller Barcelo-
na eller andre store og små byer. Tenk 
å bare kunne gå inn i en kirke, sette seg 
ned, nyte stillheten, bli inspirert av den 
vakre kirkekunsten. Kanskje rydde litt i 
tankene eller be en bønn og tenne et lys.

Bryn kirke er åpen. Selvfølgelig når det 
er gudstjenester og andre samlinger. 
Men også hver torsdag kveld. Da er du 
velkommen inn. Da er det ikke noe pro-
gram. Du kan komme og sette deg ned i 
stillhet. Ingen vil forstyrre deg. Du kan 
komme og gå som du vil. Hver torsdag 
mellom kl. 19 og 21.

Bryn kirke har vært åpen hver torsdag 
kveld i 17 år. Flere har stilt trofast opp 
for å gjøre dette mulig. Men for at vi 
skal kunne fortsette med åpen kirke 
trenger vi flere vakter. Noen som vil 
låse opp og sitte i kirken et par timer 
noen torsdager i løpet av semesteret. 
Det er en fin anledning for vaktene 
også til stillhet og ettertanke. Samtidig 
bidrar du til at kirken kan holdes åpen 
en kveld i uka. 

Ta evt. kontakt med diakon Olav Jakob-
sen tlf. 911 41 365, for nærmere infor-
masjon.

Åpen kirke 
i 17 år

Trend og tradisjon

Bryn gartneri

tlf.67133219         www.bryngartneri.no

Blomster til enhver anledning

Kom og se vår nye 
og flotte salgsavdeling

i Bryn gartneri.
Vi hjelper deg med alt 

innen blomster til 
enhver anledning.

Velkommen!

Åpningstider: 9-18, lørdag 9-16, søndag 12-16. Tlf.: 67 13 32 19

Med briller fra Lien ser du
prikken over i´en

Rådmann Halmrasts vei 2, Sandvika

Brilleavd. tlf. 67 54 70 20
Kontaktlinseavd. tlf. 67 54 67 83

Faks 67 54 24 65

www.liensoptiske.no
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BABYSANG
Mandager kl. 11 på menighetshuset.
Sang, lek, kos og nærhet er stikkord for 
babysangen.
Vi serverer gratis lunsj, og det er ingen 
påmelding.
Kontakt: Christel Meile, 982 67 814

SØNDAGSSKOLEN
Søndagsskolen samles i kirken kl. 11, går 
ut til kapellet og er som regel ferdig før 
gudstjenesten er ferdig. Det er ikke alle 
søndager, så følg med på vår hjemmeside 
www.bryn-menighet.no
Håper vi ser deg på Søndagsskolen!
Kontakt: Sikke og Atle Hermansen 
tlf. 67 13 26 25 
 
MYLDREDAG
Middagsservering annenhver mandag 
(oddetallsuker)
Myldredag er hjemmelaget mat, dessert og 
kaffe, kort andakt og godt fellesskap.
Du trenger ikke melde deg på.
Pris: kr. 50 for en voksenporsjon. – bestem selv 
hvor mye du vil betale for barn
kl. 17.45 Knøttesang for de som vil. 
Siste gang før jul er 2. desember.

KNØTTESANG
for barn sammen med voksne på Bryn 
menighetshus de mandagene det er Myldredag 
(se ovenfor) fra kl. 17.45 (spesielt beregnet på 
barn mellom 2 og 6 år, men alle som vil kan 
være med.)
Samlingen varer max 30 minutter og tilbudet 
er gratis.
De som vil kan kjøpe billig middag fra kl. 17.

DET SKJER I BRYN MENIGHET     
SUPERFREDAG
Klubb for alle skolebarn (mindre barn må ha 
følge med foreldre). Bordtennis, innebandy 
og hobbybord er noen av aktivitetene, og 
kveldsmat og andakt hører også med! 
Ta med 20,- pr pers, eller 50,- pr familie for 
dekning av kveldsmaten.
Høstens siste superfredag er 15. november. 
Vi starter opp igjen på nyåret. Følg med på 
Facebook og Bryn menighets nettside.
Kontakt: Christel Meile, 982 67 814

FESTLIG FREDAG
Ungdomsklubb i Bryn menighet fredag kl. 18.
Er du mellom 14 – 18 år og vil dra på en festlig 
klubb på en festlig fredag?
Ta med en venn eller to og bli med! 

VOKSENKORET KORIANDER 
Øver tirsdager kl. 19 – 21 på Bryn 
menighetshus.
Kontakt Tormod Næss tlf. 980 98 521
eller Olav Jakobsen, dirigent, tlf. 911 41 365 
e-post: OJ848@kirken.no

MOTETTKORET
Øver i Bryn kirke onsdager kl.19 – 21
Kontakt: Anne Opedal, kantor, tlf. 982 67 815 
/e-post AO627@kirken.no 

FORMIDDAGSTREFF
3. desember (julelunsj kl. 12-14) Påmelding til   
oj848@kirken.no.
Datoer for formiddagstreff i vårsemesteret vil 
bli kunngjort på menighetens nettside.

ÅPEN KIRKE
Hver torsdag kl. 19 - 21
Kirken er åpen for stillhet, lystenning og
bønn og for å se seg om i kirken.
Kontakt: Sigrid Bøe 990 11 456

SORGGRUPPE
Hvis du ønsker å være med eller vite mer om 
dette kontakt diakon Olav Jakobsen 
tlf. 911 41 365 eller diakon i Tanum: 
Synnøve Ilebekk Johansen tlf. 913 34 167

MALEGRUPPE MED LÆRER
Kurs med lærer for nybegynnere og 
viderekommende i akryl og akvarellmaling.
10 kursdager torsdager kl. 11 på Bryn 
menighetshus.
Kontakt: Margot Oppedal tlf. 454 74 530
eller Olav Jakobsen, tlf. 911 41 365

INNSAMLING AV LYSESTUMPER
Vi tar imot lysestumper i kirken og på 
menighetshuset.

Gudstjenester

november

  24
Sø 24. november 
Kristi kongedag – 
Joh 9, 39 – 41
kl. 11 Gudstjeneste med dåp

advent 2019 - påske 2020

desember

Ti 31. desember 
Nyttårsaften – Luk 13, 6 – 9
kl. 15 Nyttårsmeditasjon31

februar

desember

  1
Sø 1. desember  
1. søndag i advent – 
Matt 21, 1 – 11
kl. 11 Lysvåken gudstjeneste
kl. 17 Lysmesse. Speiderne 
deltar

Sø 8. desember  
2. søndag i advent – 
Joh 14, 1 – 4
kl. 11 Gudstjeneste med dåp

Sø 15. desember 
3. søndag i advent – 
Matt 11, 2 – 11
kl. 18 De ni lesninger. Jule-
evangeliet i ord og toner, 
kor, solister og musikere.

Sø 22. desember 
4. søndag i advent – 
Luk 1, 46 – 55
kl. 12 Gudstjeneste på Berger 
bo- og behandlingssenter 
NB! Merk tid og sted!

Ti 24. desember 
Julaften – Luk 2, 1 – 20
kl. 13 Julaftengudstjeneste  
Bryn skoles musikkorps 
deltar
kl. 14 Julaftengudstjeneste  
Rykkinn og Gullhaug skole-
korps deltar
kl. 15 Julaftengudstjeneste  
Damekoret Valborgs
kl. 16  Julaftengudstjeneste

On 25. desember 
Juledag – Joh 1, 1 – 14
kl. 11 Høytidsgudstjeneste   
Korsang

To 26. desember 
2. juledag – Matt 2, 16 – 23
kl. 11 Gudstjeneste (felles 
med Lommedalen)

  8

  15

januar

Sø 5. januar 
1. søndag i åpenbarings- 
tiden 
kl. 11 Gudstjeneste for store 
og små med etterfølgende 
juletrefest på Bryn menig-
hetshus    NB: merk sted!

Sø 12. januar 
2. søndag i åpenbarings- 
tiden – Matt 3, 13 – 17
kl. 11 Gudstjeneste med dåp

Sø 19. januar 
3. søndag i åpenbarings- 
tiden – Joh 2, 1 – 11
kl. 11 Misjonsgudstjeneste 
– med besøk fra Det Norske 
Misjonsselskap

Sø 26. januar 
4. søndag i åpenbarings- 
tiden – Luk 18, 35 – 43
kl. 11 Gudstjeneste med opp-
start for konfirmantene

5

 22

 26

24

25

12

19

26

februar

Sø 2. februar 
5. søndag i åpenbarings- 
tiden – Mark 2, 1 – 12
kl. 11 Gudstjeneste med dåp

Sø 9. februar 
Såmannsøndagen – 
Luk 8, 4 – 15
kl. 11 Karnevalsgudstjeneste 
for små og store

Sø 16. februar 
7. søndag i åpenbarings- 
tiden -
kl. 11 Gudstjeneste i Lomme-
dalen kirke  NB: Merk sted!

2

9

16

Sø 23. februar 
Fastelavnssøndag – 
Joh 17, 20 – 26
kl. 11 Gudstjeneste

23

mars

Sø 1. mars 
1. søndag i faste – 
Matt 4, 1 – 11
kl. 11 Gudstjeneste

Sø 8. mars 
2. søndag i faste – 
Matt 15, 21 – 28
kl. 11 Gudstjeneste

Sø 15. mars 
3. søndag i fastetiden – 
Luk 11, 14 – 28
kl. 11 Gudstjeneste med 
sanger fra vest

Sø 22. mars 
Maria budskapsdag – 
Luk 1, 26 – 38
kl. 11 Gudstjeneste

Sø 29. mars 
4. søndag i fastetiden – 
Joh 11, 45 – 53
kl. 11 Gudstjeneste – 
fasteaksjon

1

8

15

22

29

april

Sø 5. april 
Palmesøndag – 
Joh 12, 12 – 24
kl. 11 Gudstjeneste med dåp

5

HØSTMARKEDET
Årets høstmarked fant sted lørdag 2. november, og var 
en hyggelig dag på menighetshuset for store og små. 
Dette er et viktig samlingssted for lokal- 
miljøet, og gir også et viktig bidrag til menighetens 
økonomi.

En stor takk til Værtshuset Bærums verk, Life Rykkinn, 
Team hårsenter, Studio M, Gullsmed Bjørklund, Meny 
Rykkinn senter, Coop Extra Rykkinn og mange privat- 
personer for salgsgaver og gevinster til lotteriet.
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JULETREFEST
SØNDAG  5 .  JANUAR ,  KL .  11 .00  

BRYN  MENIGHETSHUS    

FOR  ALLE  ALDRE  

VELKOMMEN !  

JULETRE- 
GANG

TA MED 
JULEKAKERESTER, 

 SÅ LAGER 
VI SPLEISEBORDLOTTERI 

OG LEKER

GODTEPOSER 
TIL BARNA 

Bryn menighet inviterer til  

FAMILIEGUDSTJENESTE og


